SEGUNDA, bem como prorrogar o prazo de vigência, conforme 

previsto no item 3.4 da CLÁUSULA TERCEIRA, com fundamento 

nos artigos 107 e 124 da Lei n° 14.133/2021. 

Amparo Legal: Lei Federal n. 14.133/21 e posteriores alterações. 

DO VALOR: O valor do aditivo contratual é de R$ 15.421,80 (quinze 

mil quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA: 18/02/2026 a 19/02/2027 

Data da assinatura: 13/02/2026 

ASSINATURAS: Maria Aparecida Lima Rocha Costa – Prefeita 

Municipal; Empresa MEGASOFT INFORMATICA LTDA  – Daniel 

Martins de Oliveira, Representante legal.